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RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ASUNTO: LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO 
SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA PROVISIÓN POR EL 

SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN DE UNA PLAZA DE ARQUITECTO/A TÉCNICO, GRUPO 
A, SUBGRUPO A2, DEL AYUNTAMIENTO DE RIBADESELLA

Expediente: CSO/2022/3
ANTECEDENTES

Visto que con fecha 25 de mayo de 2022, se publica en el  Boletín Oficial del Principado de  
Asturias núm. 99, la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Ribadesella correspondiente al año 
2022, en la que se incluye una plaza de Arquitecto/a Técnico perteneciente a la Escala de  Administración 
Especial, Subescala Técnica, correspondiente al Grupo A/ Subgrupo A2, vacante en la plantilla orgánica 
del Ayuntamiento de Ribadesella.

Visto que con fecha 17 de noviembre de 2022, se adopta Acuerdo por la Junta de Gobierno Local 
por la que se aprueban las Bases y Convocatoria para la selección de una plaza de Arquitecto/a Técnico 
perteneciente a la Escala de  Administración Especial, Subescala Técnica, correspondiente al Grupo A/ 
Subgrupo A2, por turno libre y mediante sistema concurso-oposición. 

Visto que con fecha 13 de diciembre de 2022, se publican las citadas bases y convocatoria en el 
Boletín Oficial del Principado de Asturias núm. 237.

Visto que con fecha 6 de febrero de 2023 se publica el Anuncio de la convocatoria en el Boletín  
Oficial del Estado núm. 31, por el que se abre plazo para la presentación de solicitudes.

Vista la Base Cuarta de las citadas Bases, en la que se establece un plazo para la presentación de 
solicitudes  de 20 días, contados a partir del primer día hábil siguiente a aquél en que aparezca publicado 
el anuncio, en extracto, de la convocatoria.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes con fecha 7 de marzo de 2023 y comprobado el 
Registro de Entrada, se han presentado las siguientes:

ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) DNI FECHA R.E.

1 VEGA MORAN, CRISTINA ***4839** 29/12/2022 9216
2 FANO ESPINA, PATRICIA ***5903** 12/01/2023 259
3 BUSTO VALDES, MAITE ***5992** 13/02/2023 1067
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ALCALDE
Número: 914/2023
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ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) DNI FECHA R.E.

4 IMAZ LUEJE, IRENE ***8626** 13/02/2023 1074
5 RODRIGUEZ MARQUES, INES ***0438** 13/02/2023 1076
6 ALVAREZ FERNANDEZ, ALBA MARIA ***6270** 14/02/2023 1162

7 COLINO DELGADO, ROSA MARIA ***4422** 14/02/2023 1167
1168

8 GARCIA RODRIGUEZ, DANESSA ***4519** 22/02/2023 1535
9 PEREIRA ANES, ALVARO ***6504** 23/02/2023 1605
10 DIAZ CASTRO, DANIEL ***5828** 24/02/2023 1644
11 MENENDEZ FERNANDEZ, LETICIA ***8552** 24/02/2023 1652
12 MONTERO FERNANDEZ, MARCOS ***5180** 27/02/2023 1703
13 GARCIA LAGAR, MARIA CRISTINA ***2532** 27/02/2023 1716
14 GARCIA GARCIA, NOELIA ***2588** 28/02/2023 1720

15 FERNANDEZ BLANCO, MARIA REYES ***3088** 11/01/2023
01/03/2023

211
1778

16 ALVAREZ ARBESU, SILVIA ***2027** 02/03/2023 1802
17 KOHL PEREZ, ERIKA ***8877** 06/03/2023 1906
18 CIFUENTES MENDOZA, DANIEL ***4636** 03/03/2023 1900
19 GARCIA VALLADARES, MARIA LORENA ***9436** 03/03/2023 1885
20 CEÑERA JUNCO, MARTA ***5731** 03/03/2023 1890
21 GONZALEZ APARICIO, MARIA YOLANDA ***3017** 06/03/2023 1920

22 RAMOS CORTE, IRMA ***3680** 06/03/2023 1924
2003

23 GARCIA-PUMARINO GONZALEZ, JOAQUIN ***6239** 06/03/2023 1925
24 SUAREZ ALONSO, ARTURO ***6031** 06/03/2023 1929
25 ARIAS FERNANDEZ, MARIA JOSE ***3416** 06/03/2023 1932
26 CEPA HURTADO, MARIA DEL PILAR ***4147** 06/03/2023 1937
27 CANGA ALVAREZ, ISABEL ***5791** 06/03/2023 1938
28 IGLESIAS IGLESIAS, GLORIA MARIA ***1527** 06/03/2023 1944
29 GONZALEZ PEREZ, NURIA BEATRIZ ***2895** 06/03/2023 1956
30 RUBIERA DE SEVILLA, PABLO ***3732** 06/03/2023 2008
31 DOMINGUEZ GONZALEZ ARRESE, LUIS ALFONSO ***3633** 07/03/2023 2017
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ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) DNI FECHA R.E.

32 FERNANDEZ HORTAL, ANA BELEN ***5273** 07/03/2023 2078
33 BALMORI BARRILERO, MARIA ***5450** 07/03/2023 SIR

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Visto lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local; en el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba 
el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales; el artículo 
24 del  Decreto 68/1989, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de Selección e Ingreso de 
Personal de la Administración del Principado de Asturias;  Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de 
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público;  
Ley del  Principado de  Asturias  2/2023,  de  15 de marzo,  de Empleo Público;  Ley 39/2015,  de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Vistos los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho citados, y en virtud de cuantas 
atribuciones me confiere la legislación vigente.

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de 
estabilización de empleo temporal de una plaza de Arquitecto/a Técnico, mediante el sistema de concur-
oposición, con indicación de que, de conformidad con las bases, en el Anuncio del  Boletín Oficial del  
Principado  de  Asturias, solo  se  publicará  la  lista  provisional  de  excluidos/as,  publicándose  la  lista 
completa de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, en el Tablón de anuncios de la sede electrónica de 
este Ayuntamiento:

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS DNI
1 ALVAREZ ARBESU, SILVIA ***2027**
2 ALVAREZ FERNANDEZ, ALBA MARIA ***6270**
3 ARIAS FERNANDEZ, MARIA JOSE ***3416**
4 BALMORI BARRILERO, MARIA ***5450**
5 BUSTO VALDES, MAITE ***5992**
6 CANGA ALVAREZ, ISABEL ***5791**
7 CEÑERA JUNCO, MARTA ***5731**
8 CEPA HURTADO, MARIA DEL PILAR ***4147**
9 CIFUENTES MENDOZA, DANIEL ***4636**
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LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS DNI
10 COLINO DELGADO, ROSA MARIA ***4422**
11 DIAZ CASTRO, DANIEL ***5828**
12 DOMINGUEZ GONZALEZ ARRESE, LUIS ALFONSO ***3633**
13 FERNANDEZ BLANCO, MARIA REYES ***3088**
14 FERNANDEZ HORTAL, ANA BELEN ***5273**
15 GARCIA GARCIA, NOELIA ***2588**
16 GARCIA LAGAR, MARIA CRISTINA ***2532**
17 GARCIA RODRIGUEZ, DANESSA ***4519**
18 GARCIA VALLADARES, MARIA LORENA ***9436**
19 GARCIA-PUMARINO GONZALEZ, JOAQUIN ***6239**
20 GONZALEZ APARICIO, MARIA YOLANDA ***3017**
21 GONZALEZ PEREZ, NURIA BEATRIZ ***2895**
22 IGLESIAS IGLESIAS, GLORIA MARIA ***1527**
23 IMAZ LUEJE, IRENE ***8626**
24 KOHL PEREZ, ERIKA ***8877**
25 MENENDEZ FERNANDEZ, LETICIA ***8552**
26 MONTERO FERNANDEZ, MARCOS ***5180**
27 PEREIRA ANES, ALVARO ***6504**
28 RAMOS CORTE, IRMA ***3680**
29 RUBIERA DE SEVILLA, PABLO ***3732**
30 SUAREZ ALONSO, ARTURO ***6031**

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS DNI C.E.
1 FANO ESPINA, PATRICIA ***5903** (1) (2)
2 RODRIGUEZ MARQUES, INES ***0438** (1)
3 VEGA MORAN, CRISTINA ***4839** (1) (2)

Causa de Exclusión (C.E.)
(1) Cuantía derechos de examen incorrecta
(2) Solicitud presentada fuera de plazo
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SEGUNDO.- Conceder  a  los/las  interesados/as  un  plazo de  diez  días, a  contar  desde  el  día 
siguiente a la publicación del extracto de esta Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias,  
para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen 
los defectos, serán definitivamente excluidos/as del proceso selectivo.

Asimismo,  se  indica  que,  de  acuerdo  con  lo  establecido  en  las  bases,  la  falta  de  pago  o  la 
defectuosa acreditación en plazo, no se considera subsanable y determina la exclusión del aspirante.

Se recuerda que, en el caso de que no se presenten reclamaciones, la lista provisional de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as, se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva publicación. 

TERCERO.- Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes 
que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal a:

Presidente
· Titular:  D.  Javier  Castaño  Rozada  (Funcionario  de  carrera,  Arquitecto  Municipal  del 

Ayuntamiento de Ribadesella).
· Suplente: Dª. Carmen Muñoz Muñiz (Funcionaria de carrera, Arquitecta del Ayuntamiento de 

Llanera).

Secretaria

· Titular:  Dª.  Patricia  Toyos  González  (Funcionaria  de  carrera,  Arquitecta  Técnica  del 
Ayuntamiento de Ribadesella).

· Suplente:  D.  Anxelo  Estévez  Torres  (Funcionario  de  carrera,  Secretario  General  del 
Ayuntamiento de Ribadesella).

Vocales
· Titular: Dª. Ana Martínez-Radio Álvarez (Funcionaria de carrera, Arquitecta Municipal del 

Ayuntamiento de Parres).

· Suplente:  Dª.  Eva  Bernárdez  Vilaboa  (Funcionaria  de  carrera,  Arquitecta  Técnica  del 
Ayuntamiento de Corvera de Asturias).

· Titular:  Dª.  Verónica  Campal  Fernández  (Funcionaria  de  carrera,  Arquitecta  del 
Ayuntamiento de Nava).

· Suplente: Dª. Victoria Cabo Argüelles (Funcionaria de carrera, Arquitecta del Ayuntamiento 
de Oviedo).

· Titular:  D.  Emilio  César  Suárez  Fernández  (Funcionario  de  carrera  del  Principado  de 
Asturias, Arquitecto Técnico). 

· Suplente:  D.  Alfonso  Rafael  Rojo  Sempau  (Funcionario  de  carrera  del  Principado  de 
Asturias, Arquitecto Técnico).
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Asistente de la secretaria/Ayudante:

Dª. Emma Pérez Alba (Empleada pública del Ayuntamiento de Ribadesella)

CUARTO.- Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento. 

QUINTO.-  Publicar  la  lista  provisional  de excluidos/as, así  como  la  composición  del  Tribunal  de 
Selección en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, con indicación de que la lista completa de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as se publicará en el Tablón de anuncios de la sede electrónica de este 
Ayuntamiento, dando cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre.

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Ilmo.Ayto. de Ribadesella, en la fecha señalada.

FIR$ALC

La firma de la Alcaldía significa que la Resolución se extiende a su nombre (art. 192 Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales) y la dicta en ejercicio de sus competencias.

Ayto. de Ribadesella   *   Plaza María Cristina,1   *   33560   *   RIBADESELLA   *   ASTURIAS   *   Tel: 985860255   *   Fax: 985857644   *  http://www.ayto-ribadesella.es

FIR$INT_AYT

 GARCIA DIAZ, PAULO
 Alcalde
 10/07/2023 10:26
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FIR$SEC

La firma del Secretario significa que se ejerce exclusivamente la función de fe pública comprendida en el artículo 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, -”Transcribir en el Libro de  
Resoluciones, cualquiera que sea su soporte, las dictadas por la Presidencia, por los miembros de la Corporación que resuelvan por delegación de la misma, así 
como las de cualquier otro órgano con competencias resolutivas. Dicha transcripción constituirá exclusivamente garantía de la autenticidad e integridad de las  
mismas.”- f) -”Certificar todos los actos o resoluciones de la Presidencia”- y h) -”Anotar en los expedientes, bajo firma, las resoluciones y acuerdos que 
recaigan”; sin que se emita informe de conformidad ni resulte necesaria para completar el acto ya dictado.
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FIR$INT_AYT

 ESTÉVEZ TORRES, ANXELO
 Secretario General
 10/07/2023 12:37
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